
o
n
 

a
e
 

Co
 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

RESOLUCION No. 92.B.1.1. 

EDNA SAMANIEGO ROBALINO 
I¡TENDENTE DE COMPASIAS DE AMBATO 

  

CONSIDERANDO: 

QUE el 23 de julio de 1992 ante el Notario Primero del cantón imbato, 
se ha otorgado la escritura pública de Aumento de Capital y Reforma 
de Estatutos de la compañía TEXTILES INDUSTRIALES AMBATEÑOS S.A.» 

TELHMSA 

  

QUE los señores Enrique Cuesta Holguín y Fernando Naranjo Lalama, 
en sus calidades de Presidente y Gerente General de la Compañía, 
con el patrocinio del Dr. Ernesto Sevilla C., han solicitado la 

aprobación «Ge la indicada escritura pública, para lo cual han 
presentado tres copias certificadas de la misma. 

  

QUE la referida escritura pública guarda conformidad con el Informe 
No. £C+,1CA.ULC.92.541 de 14 de octubre de 1292, emitido por la Unidad 

de Iaspección y Control de la Intendencia de Compañías de Ambat 

  

QUE el Departamento Jurídico de la Intendencia de Compañfas de 
Ambato, mediante Informe Juridica No, £0.1CA.00.92.376 de 16 de 
octubre de 1992, opina favorablewente para la oontínuación «del 
trámite, una vez que considera que Se ha dado cumplimiento a los 
requisitos legales respectivos. 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución o. 
Aba, 39229 de 1% de septiembro de 1989 y ratificada imiiante 

iesolución Ho. ADA, 92409 de 11 de agosto de 1982, 

RESUELVE: 

     PRIMERO . APROBAR a) el aumento de capital de la compañía 

IRDUSTRIALES AMBATERÑOS S.ñ. TERESA por la suma de TRETITA 
Y OCHO MILLONES DE SUCRES (5/38*000.0990,00), cos lo cual el capital 
social de la compañía asciende a la Suma de OCHOCIENTOS HILLONES 

CRES —— (8/800'000.900,00), representado por ochocientas mil 
acciones ordinarias y nominativas “de MIL SUCRES ts/1,090,00) cada 
a y b) la reforma de estatutos constantes en la referida escritura 
pública. 

    

ARTÍCULO SEGUNDO.“ DISPORER que el Kotario Primero del cantón Ambato, 

tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que se 
aprueba Gel contenido de la presente Resolución y siente razón de 
esta anotación. 

ARTICULO TERCERO. - DISPONER que ol Registrador Mercantil del cantón 

Mfibatos: a) inscriba la indicada escritura pública junto coa la 
presente Resolución, archive una copía de dicha escritura y údsvuelva 
las restantes con la razón de inscripción que se ordenaz y b) cumpla 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR Ps, , 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS or 4 

TEXTILES INDUSTRIALES AMBATENOAS S.A. TENSA 

las demás prescripciones contenidas en la Ley de Begistro. 

ARTICULO CUARTO. DISPONER que el Notario Primero del cantón Ambato, 

anote al margen de la matriz de la escritura pública de 16 de 
diciembre de 1991, por la cual se constituyó la compañía en 
referencia, que ha procedidóo a reformar los estatutos mediante la 
escritura pública que se aprueba por la presente Resolución y siente 
razón de esta anotación. 

  

ARTICULO CUINTO.- DISPONER que un extracto de la referida escritura 
se publique por um vez, en uno de los diarios de mayor circulación 
en la ciudad de Ambato. Un ejemplar de la publicación deberá 
entregarse en este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

  

   

  

COMUNIQUESE.- DADA y firmada ocn la Intendencia de Compañías de 
Ambato, a 13 057 1082 

Éxtico U Eepcaciego 

“Lode. Eina Rabalino 
INTENDESTE DE COMPAL IAS DE AMBATO 

92.10.16 
36,0492-92 

FAG/ Lens . 

Queda Inscrita con esta fefha la presente Kesolución,Junta=- 

meite con la Escritura, bajo el números Trescientos noventa 

y uno (391) del kogistro Mercantil.» >e anotó con el N*%* 6,924 

del Libro ktepertorio.-» VÍ cumplimiento a la disposición con.= 

tante en el Art, 32 de está t+esolución.» CumplfÍ con lo dis - 

puesto en el Arte 33 del Código de Comercios- Queda archiva 

da una copiaslas demás fueróén devucltas.- Ambato Noviembre 

6 de 1.992. 

£1 tegistrador de la Propiedad y Mercantil 
. po. ...., 

a A " > : ' s 

Os ” a > CES 
_ é Y, Ak; - Po. ¿0 2. As A , 

+ ¿LS AH o. á , - 

442 bilartnez , 

Ca PrOPigp: re y Preg. 

Registrador de la Propiedad Y Mercantil del Cantón Ambato 

  

      

   

e? 

     

    

  

   

  

% 

  

Corner?


